
Bobří zaHRAda, Hranice - Olomoucký kraj

Jsme lesní klub Bobří zaHRAda, který je v provozu od září 2021 dva dny v týdnu v 
Hranicích. Zázemí máme ve skautské zahradě s jurtou, která se asi netypicky nachází v 
centru města, ale i přesto je lemována vzrostlými stromy a potokem. V zahradě máme bobří 
hrad se schovkou a pískovištěm, ohniště, záhony, houpačky. Kousek máme arboretum a do 
lesa jezdíme autobusem MHD. :) Na jaře nás čeká práce na kruhové terase a přístřešku 
kolem jurty a blátivé kuchyňce. Marcela Čadrová



Pod Lipami, Cheb - Karlovarský kraj

Provoz Lesního klubu Pod Lipami v Chebu jsme zahájili v září 2021, zatím se scházíme 3 
dny v týdnu pondělí až středa. Zázemí, které pomalu ale jistě budujeme na pronajaté 
zahradě, zahrnuje chajdu s pergolou, kadibudky s umývárnou a venkovní kuchyňku pro děti. 
S dětmi navštěvujeme a objevujeme přilehlé louky, březový háj a les, který je v blízkosti naší 
školky. Našim cílem je školku dovést k úspěšné certifikaci a stát se tak v budoucnu 
rejstříkovou školkou. V současné době máme 13 dětí ve věku 3 -6let.
Marcela Ambrožová, Zdeňka Brožová



Olšinka, Luže - Pardubický kraj

Na sklonku loňského roku se v malebném městečku Luže potkaly dvě nadšené a energické 
maminy, které hned věděly, že mají něco společného. Neváhaly a začaly tvořit Lesní klub 
Olšinka, který bude splňovat jejich představy o předškolním respektujícím vzdělávání dětí.   
A tak tvoříme. A přesto, že jsme v začátcích, a že nám zatím chybí prostor, určitě nám 
nechybí motivace a elán! 
Lenka Bauerová, Zuzana Pojmanová



DLK Petrklíč, Bzenec - Jihomoravský kraj

DLK Petrklíč se sídlem ve Bzenci, jižní Morava, okres Hodonín, v lese bez adresy. 
Fungujeme od roku 2014, v Asociaci až letos a těšíme se, že to přinese nové podstatné 
informace. Realizujeme čtyřdenně školku pro děti, jednou týdně kroužek v lese pro děti 5-10 
let a jednou týdně mateřské centrum, v létě pořádáme příměstské tábory. Zázemím jsou 
nám dvě maringotky přímo na okraji lesa, jedna pergola, která je zastřešená i 
zaplachtovaná. Máme nadšené průvodkyně, baví nás to, děti přibývají, i v zimě jich míváme 
třeba 12 v jeden den, máme z toho radost. Plánujeme páteční projektové dny pro školy s 
cílem dostat děti z lavic ven, realizujeme projekt Tradice, jehož závěrem bude kalendář pro 
rok 2023. Barbora Blažíčková



Lišákovo doupě, Hořice - Královéhradecký kraj
Lišákovo doupě Hořice v Podkrkonoší:

● lesní klub fungující od září 2016
● nyní 3 dny v týdnu
● 14 dětí (2,5 až 7 let)
● zahrada (jurta, terasa, domeček s ložnicí, ohniště, lesík, záhony, hrací prvky, ovečky)
● les 400m, jezírko 1km

Monika Crhová



Další noví členové:
Kompas -  Záryby, Středočeský kraj
MŠ Volary - Jihočeský kraj
LMŠ Malina - Komorní Lhotka, Moravskoslezský kraj

Vrací se k nám po letech zase:
Vlčí doupě - Krnov, Moravskoslezský kraj

Sesterské organizace - s možností nižšího ČP, např. (LMŠ + LK):
LK Medlánka se přidal ke členské LMŠ Sýkorka - Brno, Jihomoravský kraj
sesterská organizace Letokvítku - Letohrad, Pardubický kraj
Více o této možnosti v členské sekci.



Noví recertifikovaní členové

Lesmír a Lewandulka 

Klíček 

Na Dvorečku

Jaata


